岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第１０７回全国高等学校野球選手権岐阜大会優勝校への

岐阜県知事及び岐阜県教育長コメントについて

標記のことについて、下記のとおり、お知らせします。

【優勝校：岐阜県立岐阜商業高等学校】

記

○岐阜県知事コメント

 ３年ぶり、３１回目の夏の甲子園出場、おめでとう。

他を圧倒する強力な打線と隙のない安定した守備で勝ち進んだ戦いぶりは、大変見事で

した。

甲子園でも県内唯一の優勝経験校として、堂々たる戦いぶりに期待しております。新た

な歴史の１ページを刻んでください。県民の皆さんとともに応援しております。

○岐阜県教育長コメント

甲子園への出場を心からお祝い申し上げます。

秋季大会、春季大会の敗戦を乗り越えて、大きく成長し自信に満ち溢れた姿は、高校生

の持つ大きな可能性を見せてくれました。支えてくださった全ての方々への思いをもって

甲子園では全力でプレーし、岐阜県の子どもたちに夢と感動を与えてくれることを期待し

ています。

令和７年７月２８日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

体育健康課 学校体育係 安藤

内線 8717

直通 058-272-8768

FAX  058-278-3542